Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.16/17/22
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010378:F001
Datum uitspraak 10-01-2017
R-C mr. Schoevaars
Curator mr R.V. de Lauwere

Algemene gegevens

Naam onderneming

| MPP Media B.v. 12-07-2018
6

Gegevens onderneming

I KvK: 32137491 12-07-2018
6

Activiteiten onderneming

I Productie van televisieprogramma's Business-Channel.nl 12-07-2018

[ 6

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Nog onbekend / verifiéren 12-07-2018
6

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 3 12-07-2018
6



Boedelsaldo

12-07-2018
Boedelsaldo
6
€ 12.866,48
Verslagperiode
12-07-2018
van
6
23-3-2018
t/m
11-7-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
6 84,00 uur
totaal 84,00 uur
Toelichting bestede uren
In de zesde verslagperiode is 16,60 uur besteed aan het failissement en in 12-07-2018
totaal 84,00 uur. 6
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Jimpp Media BV, nader ook te noemen "gefailleerde", is opgericht bij akte van 12-07-2018
21 juli 2008. Bestuurder tevens enig aandeelhouder is mevrouw J.M. van 6

Iperen.

Gefailleerde hield zich bezig met het promoten van bedrijven via televisie en
internet,, in het bijzonder via Busineschannel.nl. Gefailleerde kocht daartoe
zendtijd in bij RTL7. Van bedrijven werden (tegen betaling) reportages en/of
promotiefilmpjes gemaakt, die op televisie werden uitgezonden.



1.2 Lopende procedures

Gefailleerde was betrokken bij een procedure tegen de belastingdienst. 12-07-2018
Gefailleerde had verzet aangetekend tegen dwangbevelen en een 6
aangekondigde executie. In oktober 2016 was de dagvaarding uitgebracht

waarbij de belastingdienst was gedagvaard tegen 25 januari 2017. Voor de

eerst dienende dag is op aanvraag van de belastingdienst het faillissement
uitgesproken. De curator heeft daarop contact gehad met zowel de

belastingdienst als de advocaat van gefailleerde, met aangeven dat

voortzetting van de procedure naar zijn mening weinig / niet zinvol is gelet

op het faillissement en het feit dat de executie door de belastingdienst

daarmee van de baan is. Bij een hoger beroep van gefailleerde tegen de
faillietverklaring zou er nog wel een belang kunnen zijn, maar zijdens

gefailleerde is aangegeven dat er geen hoger beroep wordt ingesteld. Na

afstemming met betrokkenen heeft de curator de rechtbank bericht dat de
dagvaarding niet wordt aangebracht, althans de procedure wordt

ingetrokken. De curator heeft nog geen reactie van de rechtbank ontvangen.

Verslag 2) De curator heeft geen reactie meer van de rechtbank ontvangen.

De procedure heeft verder geen vervolg.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van gefailleerde zijn er geen verzekeringen. De curator is 12-07-2018
vooralsnog niet van verzekeringen gebleken. 6



1.4 Huur

Gefailleerde huurt een kantoorruimte te Eemnes. De huur bedraagt € 12-07-2018
1.601,11 per maand exclusief een voorschot op het energieverbruik. De huur 6
over de maand januari 2017 was reeds voldaan (op een bedragvan € 1,11
wegens huurverhoging, en een bedrag van € 87,42 wegens voorschot
energieverbruik na). De curator heeft na verkregen machtiging van de rechter
commissaris de huurovereenkomst opgezegd ex artikel 39 Fw.

Verslag 2) De curator heeft nader contact gehad met de verhuurder over
diverse punten, onder meer wat betreft de verkoop van de goederen en de
oplevering van het gehuurde. Met de verhuurder is afgesproken dat de
ruimte (na afwikkeling van de veiling vanaf locatie) eerder wordt opgeleverd
en de huurovereenkomst per datum oplevering eindigt. De oplevering heeft
op 3 april 2017 plaats gevonden, per welke datum aldus de huur is
geéindigd. Met de verhuurder bestond vervolgens nog een discussie over de
(wijze van) oplevering, onder meer wat betreft het verwijderen van behang
dat gefailleerde had aangebracht. De curator heeft aangegeven dat de
boedel niet tot verwijdering zal overgaan. De verhuurder heeft terzake een
vordering ingediend, welke voorlopig is genoteerd als concurrente vordering.
De verhuurder heeft voorts een vordering ingediend terzake de openstaande
huurtermijnen, deels pre failissement en deels boedelvordering.

3) Naar is gebleken, stond er nog een huurovereenkomst op naam van
gefailleerde betreffende een woning te Eemnes. Het ging om een "oude"
overeenkomst die gesloten is toen gefailleerde nog (0.a. van huis van de
bestuurder uit) opereerde onder de naam MediaVision. Hoewel de
onderneming elders kantoor is gaan houden, is de bestuurder in de woning
blijven wonen. De huurpenningen zijn tot datum faillissement voldaan vanuit
de gefailleerde vennootschap (volgens opgave van de bestuurder bij wijze
van voorschot op het salaris). Vanaf datum faillissement zijn de
huurpenningen door de bestuurder uit eigen middelen voldaan.

Idee en praktische oplossing was dat de overeenkomst op naam van de
bestuurder in prive zou worden gezet, hetgeen ook de verhuurder en
bestuurder voorstonden. De boedel zou daar verder dan geen rol (meer) in
hebben.

Inmiddels heeft de bestuurder een andere woning gevonden, en de
opgemelde woning verlaten. Volgens de verhuurder zou er sprake zijn van
schade. De curator beziet thans nader of en zo ja in hoeverre de boedel hier
nog een rol heeft.

4) De curator ziet met betrekking tot de kwestie van de "vergeten"
huurovereenkomst geen verdere rol weggelegd voor de boedel, en heeft dat
aan de verhuurder te kennen gegeven.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van gefailleerde kampte de onderneming de laatste jaren 12-07-2018
met een terugloop aan klanten en opdrachten, met een daling van de 6
inkomsten tot gevolg. Voorts werd een aantal klanten in staat van
faillissement verklaard, waardoor de gefactureerde bedragen niet meer
werden voldaan en de liquiditeiten (verder) onder druk kwamen te staan.
Getracht is om de kosten te drukken, onder meer door meer te werken met
freelancers, maar heeft onvoldoende effect gehad om het tij te doen keren.
Vooral terzake de fiscale verplichtingen ontstonden (toenemende)
achterstanden. De fiscus heeft beslag gelegd (eerst in september 2015 en
later nogmaals in september 2016) en uiteindelijk een executie
aangekondigd. Gefailleerde heeft geprobeerd om tot een betalingsregeling te
komen met de belastingdienst, evenwel tevergeefs. Teneinde een executie te
voorkomen, als gevolg waarvan gefailleerde haar activiteiten niet zou kunnen
voortzetten, is verzet aangetekend. De belastingdienst heeft vervolgens het
failissement aangevraagd en het faillissement is daarop uitgesproken. Door
gefailleerde is overwogen om hoger beroep in te stellen tegen de
faillietverklaring, maar daarvan is uiteindelijk afgezien.

6) In het gesprek met de bestuurder van 3 juli 2018 heeft de bestuurder
aangegeven dat de belangrijkste oorzaak van het failissement gelegen is in
de naheffingsaanslagen van de Belastingdienst, die zijn opgelegd in
2015/2016. De toenmalige boekhouder zou ernstig tekort zijn geschoten.
Volgens mevrouw Van Iperen zou in de periode daarna orde op zaken zijn
gesteld en zou daarna correct voldaan zijn aan de aangifte- en afdrachtplicht.
De bestuurder had verwacht met de Belastingdienst tot een regeling te
komen. Dat is uiteindelijk niet gelukt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-07-2018
Personeelsleden
3 6
3 (inclusief bestuurster)
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12-07-2018
Personeelsleden

6

vergelijkbaar

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

12-1-2017 3 De curator heeft de arbeidsovereenkomsten na verkregen
machtiging opgezegd bij brief van 12 januari 2017, en daarvan
melding gedaan aan het UWV. De intake door het UWV in het kader
van de loongarantie

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

| nvit 12-07-2018
6

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoorinventaris € 7.588,52

totaal € 7.588,52 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van normale kantoorinventaris bestaande uit hoofdzakelijk
meubilair en (enig) hardware. Daarnaast is er opnamemateriaal aangetroffen

(waaronder camera's, televisies, audioapparatuur).

De goederen zijn in opdracht van de curator getaxeerd. Bezien wordt of de
goederen onderhands c.q. in het kader van een doorstart verkocht kunnen
worden. Mocht dit niet mogelijk zijn dan is de curator voornemens de

goederen via een veiling te verkopen.

Verslag 2) Er heeft geen doorstart plaatsgevonden. De goederen zijn
vervolgens vanaf locatie geveild. De veiling is inmiddels afgerond. De
opbrengst bedraagt € 8.629,12 inclusief b.t.w. De kosten bedragen €
1.040,60, zodat een netto opbrengst is gerealiseerd van € 7.588,52. De

boedel heeft de netto opbrengst ontvangen.

4) Bij de kosten was nog geen rekening gehouden met de kosten van taxatie
welke door het kantoor van de curator waren voorgeschoten. De boedel

heeft de kosten alsnog aan het kantoor vergoed.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het merendeel van de goederen betreft bodemzaken ter zake waarvan de

belastingdienst een

bodemvoorrecht heeft. Het bodemvoorrecht prevaleert boven een stil
pandrecht, maar aangezien er geen sprake is van pandrechten speelt dit

vraagstuk niet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraad, noch van (concrete) onderhanden
werkzaamheden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Mogelijk relevante activa betreffende Businesschannel.nl (handelsnaam,
merk, domeinnaam, website, e.d.). De curator beziet nog of deze activa te

gelde kunnen worden gemaakt via een doorstart of anderszins.

Verslag 2) Vooralsnog ziet de curator geen (concrete) mogelijkheden om de
"overige" activa te verkopen. De curator zal kijken of dit alsnog mogelijk is.
4) Er zijn geen concrete mogelijkheden om de overige activa te verkopen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6






4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van gefailleerde is er een bedrag van circa € 61.237, aan 12-07-2018
openstaande debiteuren. De curator zal de debiteuren aanschrijven met het 6
verzoek de openstaande bedragen aan de boedel te voldoen.

Een grote vordering van € 36.402,85 betreft een vordering op een eerder
gefailleerd bedrijf. Voor zover de curator tot dusver heeft kunnen achterhalen
loopt dit faillissement nog, zij het dat de status onduidelijk is. De curator
heeft de betreffende curator aangeschreven met een verzoek om informatie,
maar nog geen reactie ontvangen.

Verslag 2) De curator heeft nog geen reactie ontvangen van de betreffende
curator in het faillissement van de debiteur op wie gefailleerde nog een
aanzienlijke vordering heeft. De curator heeft nogmaals verzocht om nadere
informatie en de stand van zaken.

Gefailleerde had een voorschot voldaan aan de advocaat die haar bijstond in
de procedure tegen de belastingdienst. De curator heeft de advocaat
verzocht om restitutie van het restant van het voorschot, en terzake
uiteindelijk een bedrag ontvangen van € 116,93.

Wat betreft andere (mogelijk) openstaande debiteuren, is de curator doende
nader te inventariseren in hoeverre de bedragen verschuldigd zijn, mede
gelet op de vraag of de diensten door gefailleerde wel/niet geleverd zijn.

4) De curator heeft nog altijd geen reactie ontvangen van de betreffende
curator in het faillissement van de (grootste) debiteur.

Terzake een aantal andere debiteuren meent de curator de vordering van
gefailleerde terecht; de curator zal de debiteuren aanschrijven en manen tot
voldoening.

4) De curator heeft andermaal de curator in het failissement van de
betreffende debiteur aangeschreven met het verzoek om opgave van de
stand van zaken.

Een andere debiteur is opgehouden te bestaan (geen activiteiten of baten
meer), en die vordering is niet inbaar meer. Hetzelfde geldt voor de vordering
op een paar andere debiteuren terzake waarvan de (gefactureerde) diensten
als gevolg van het faillissement niet meer geleverd konden worden.

Er rest nog een debiteur die een bedrag van € 7.865,-- is verschuldigd. De
curator heeft de debiteur gesommeerd om het bedrag te voldoen, bij gebreke
waarvan maatregelen overwogen worden.

5) Er is uitvoerig gecorrespondeerd en gediscussieerd met de laatste
debiteur, die betwist een bedrag verschuldigd te zijn en daarnaast op dit
moment niet in staat te zijn tot voldoening. Er is gesproken over een
minnelijke oplossing, waarbij circa 3/4 van de vordering wordt voldaan (op
bepaalde voorwaarden). De curator heeft het voorstel in overweging.

Ter zake de failliete debiteur heeft de curator afgelopen verslagperiode
bericht ontvangen van de desbetreffende curator, die aangaf dat er geen
uitdeling te verwachten is.

6) De resterende debiteur, Keizer Yachts, heeft aangekondigd te zullen
betalen, zodra zij een boot hebben verkocht. Zij verwacht dat dit uiterlijk in
augustus 2018 zal plaatshebben.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-07-2018
Gefailleerde bankiert bij de ING en bij de ABN AMRO 6
ING: Bij de ING lopen een betaalrekening met een negatief saldo van €
818,94 en een spaarrekening met een positief saldo van € 0,05. De ING heeft
(na verrekening) een vordering ingediend van € 818,89.
ABN AMRO: Bij de ABN AMRO lopen eveneens een betaalrekening met een
positief saldo van € 3,07 en een spaarrekening met saldo € 0,--.
5.2 Leasecontracten
| nvi 12-07-2018
6
5.3 Beschrijving zekerheden
| nvit 12-07-2018
6
5.4 Seperatistenpositie
| nvit 12-07-2018
6
5.5 Eigendomsvoorbehoud
| nietvan gebleken. 12-07-2018
6
5.6 Retentierechten
| niet van gebleken. 12-07-2018
6
5.7 Reclamerechten
| nietvan gebleken. 12-07-2018
6
5.8 Boedelbijdragen
I 12-07-2018
n.v.t.
6

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft bezien of een (tijdelijke) voortzetting van de activiteiten 12-07-2018
(uitzending van Business-Channel) mogelijk is, maar vanwege enerzijds de 6

kosten gemoeid met de voortzetting (inkopen zendtijd) en anderzijds het

ontbreken van middelen en vooral ook concrete opdrachten om de uitzending

te vullen en inkomsten te genereren, is voortzetting niet mogelijk gebleken.

6.2 Financiéle verslaglegging

| nvi 12-07-2018
6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is doende te bezien of er een doorstart gerealiseerd kan worden, 12-07-2018
en staat in contact met een geinteresseerde. De curator is in afwachting van 6

een voorstel terzake een doorstart c.q. overname van bepaalde activa.

Verslag 2) De curator heeft een (veel) te laag bod ontvangen, en dit

afgewezen. De geinteresseerde gaf te kennen niet bij machte te zijn tot een

hogere bieding. Andere geinteresseerden zijn er (tot dusver) niet. De curator

zag in dat kader geen mogelijkheden om een doorstart te realiseren, en is

vervolgens overgegaan tot het anderszins te gelde maken van de activa

(waaronder het veilen van de goederen).

6.5 Verantwoording

I nvt 12-07-2018
6

6.6 Opbrengst

I 12-07-2018
n.v.t.
6

6.7 Boedelbijdrage

I 12-07-2018
n.v.t.
6

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 12-07-2018
6

7.2 Depot jaarrekeningen

De bestuurder heeft geen verklaring kunnen geven voor het niet tijdig 12-07-2018
deponeren van de jaarstukken. Er is derhalve op grond van het bepaalde in 6

artikel 2:248 BW sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur en vermoed

wordt dat het faillissement daardoor is veroorzaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nNiet vereist. 12-07-2018
6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de akte van oprichting blijkt dat het geplaatst kapitaal is volgestort in 12-07-2018
geld. 6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
6

De curator onderzoekt de verklaring van de bestuurder over de oorzaak van
het faillissement. De curator heeft verhaalsinformatie opgevraagd.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m.
UwV: € 7.509,82
Verhuurder: € 1.934,11
Griffierecht: € 617,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 195.858,00

Ter zake van LH, OB en Vpb

8.3 Pref. vord. UWV

€4.121,73

8.4 Andere pref. crediteuren

Kosten aanvrager faillissement: p.m.
Werknemer ter zake vakantiegeld: € 756 bruto

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€70.418,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Bezien zal worden of de debiteur in de komende periode betaalt. Indien geen
betaling volgt, zal overwogen moeten worden een incassoprocedure
aanhangig te maken. In de komende periode zal verder een besluit worden
genomen over de aansprakelijkheid van de bestuurder en de te ondernemen
actie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6

12-07-2018
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


